ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO

INDICADORES
GRAN TOTAL

TOTAL ENTIDAD 65,654 21,017, 32.0 12,127 18.5 9,736 13.5 17,607 89.4 65.1]
AMEALCO DE BONFIL 1,734 603 34.8 251 14.5 296 151 483 93.2 61.9
PINAL DE AMOLES 804 161 20.0 85 10.6 121 13.5 247 94.6 65.9
ARROYO SECO 636 125 19.7 44 6.9 69 9.7 189 94.5 90.4
CADEREYTA DE MONTES 2,002 556 27.8 220 11.0 169 7.9 574 92.0 71.8
COLON 857 306 35.7 146 17.0 175 17.5 202 83.5 56.4
CORREGIDORA 6,739 2,168 32.2 1,422 211 639 8.9 1,986 98.2 73.2
EZEQUIEL MONTES 1,544 308 19.9 177 11.5 165 9.9 409 93.2 73.8
HUIMILPAN 537 115 21.4 82 15.3 79 13.7 122 92.4 64.9
JALPAN DE SERRA 905 313 34.6 151 16.7 105 10.9 234 83.3 69.4
LANDA DE MATAMOROS 935 183 19.6 64 6.8 49 5.0 261 96.0 70.7]
EL MARQUES 2,922 1,411 48.3] 834 28.5 641 19.3 708 86.9 55.9
PEDRO ESCOBEDO 1,541 284 18.4 187 121 310 17.7 345 75.7 50.2
PENAMILLER 537 65 121 31 5.8 40 6.9 146 95.4 61.1]
QUERETARO 30,716 10,587 34.5 6,421 20.9 5,108 15.0 8,047 86.5 61.9
SAN JOAQUIN 557 114 20.5 51 9.2 61 10.3 174 96.1 74.0
SAN JUAN DEL RiO 9,288 2,589 27.9 1,320 14.2 1,262 12.6 2,481 92.3 69.6]
TEQUISQUIAPAN 2,385 841 35.3 498 20.9 327 127 693 90.5 72.3
TOLIMAN 1,015 288 28.4 143 141 120 10.9 306 93.0 76.9




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO
INDICADORES

TOTAL BACHILLERATO GENERAL

TOTAL ENTIDAD 46,932 15,374 32.8 8,980 191 6,759 131 12,841 90.0 66.9
AMEALCO DE BONFIL 1,330 418 31.4 211 15.9 235 15.6 368 92.2 60.2
PINAL DE AMOLES 563 130 23.1 54 9.6 61 10.1 170 97.7 70.8
ARROYO SECO 636 125 19.7 44 6.9 69 9.7 189 94.5 90.4
CADEREYTA DE MONTES 2,002 556 27.8 220 11.0 169 7.9 574 92.0 71.8
COLON 398 121 30.4 45 11.3 27 6.4 112 93.3 70.4
CORREGIDORA 3,744 1,205 32.2 771 20.6 496 12.0 1,094 98.5 67.2
EZEQUIEL MONTES 1,476 296 20.1 177 12.0 158 9.9 394 93.1 76.1
HUIMILPAN 37 4 10.8 4 10.8 1 2.7
JALPAN DE SERRA 905 313 34.6 151 16.7 105 10.9 234 83.3 69.4
LANDA DE MATAMOROS 935 183 19.6 64 6.8 49 5.0 261 96.0 70.7]
EL MARQUES 2,607 1,196 45.9 742 28.5 545 18.4 670 87.8 57.5)
PEDRO ESCOBEDO 271 51 18.8 28 10.3 10 35 73 96.1 81.1
PENAMILLER 365 54 14.8 20 55 23 5.9 103 96.3 63.2
QUERETARO 22,485 8,005 35.6 5,008 22.3 3,481 14.0 6,145 88.2 65.8
SAN JOAQUIN 557 114 20.5 51 9.2 61 10.3 174 96.1 74.0
SAN JUAN DEL RiO 6,086 1,862 30.6 996 16.4 971 147 1,520 87.6 64.8
TEQUISQUIAPAN 1,520 453 29.8 251 16.5 178 10.8 454 90.1 76.6)
TOLIMAN 1,015 288 28.4 143 141 120 10.9 306 93.0 76.9




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO
INDICADORES

TOTAL BACHILLERATO DE ARTE

TOTAL ENTIDAD 178 25 14.0 6 34 17 9.4 46 97.9 67.6]

QUERETARO 178 25 14.0 6 34 17 9.4 46 97.9 67.6]

BACHILLERATO DE ARTE FEDERAL

TOTAL ENTIDAD 130 25 19.2 6 4.6 3 23 32 97.0 69.6]

QUERETARO 130 25 19.2 6 4.6 3 23 32 97.0 69.6]

BACHILLERATO DE ARTE ESTATAL

TOTAL ENTIDAD

QUERETARO

63.6]




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO
INDICADORES

TOTAL COLEGIO DE BACHILLERES

TOTAL ENTIDAD 28,484 10,518 36.9 6,344 22.3 5,326 16.5 7,445 88.6 61.9
AMEALCO DE BONFIL 1,330 418 31.4 211 15.9 235 15.6 368 92.2 60.2
PINAL DE AMOLES 563 130 23.1 54 9.6 61 10.1 170 97.7 70.8
ARROYO SECO 636 125 19.7 44 6.9 69 9.7 189 94.5 90.4
CADEREYTA DE MONTES 2,002 556 27.8 220 11.0 206 9.6 574 92.0 71.8
COLON 302 93 30.8 20 6.6 24 75 84 98.8 78.5)
CORREGIDORA 2,100 964 45.9 663 31.6 487 19.9 546 85.8 55.8
EZEQUIEL MONTES 1,466 295 20.1 177 121 150 9.5 391 92.4 75.5)
HUIMILPAN 37 4 10.8 4 10.8 1 2.7
JALPAN DE SERRA 905 313 34.6 151 16.7 105 10.9 234 83.3 69.4
LANDA DE MATAMOROS 935 183 19.6 64 6.8 78 7.9 261 96.0 70.7]
EL MARQUES 2,607 1,196 45.9 742 28.5 545 18.4 670 87.8 57.5)
PEDRO ESCOBEDO 48 14 29.2 0 0.0 4 7.8
PENAMILLER 365 54 14.8 20 55 40 10.2 103 96.3 63.2
QUERETARO 8,956 4,271 41.7 2,917 32.6 2,304 21.8 2,256 85.3 55.0
SAN JOAQUIN 557 114 20.5 51 9.2 61 10.3 174 96.1 74.0
SAN JUAN DEL RiO 3,431 1,090 31.8 629 18.3 685 17.7 753 86.2 57.9
TEQUISQUIAPAN 1,229 410 33.4 234 19.0 144 10.8 366 89.5 73.6)
TOLIMAN 1,015 288 28.4 143 141 127 11.5 306 93.0 76.9

VEDEOBACHILLERATO
BACHILLERES

TOTAL ENTIDAD 27 0 0.0 0 0.0 0 0.0 27 100.0 61.4

SAN JOAQUIN 27 0 0.0 0 0.0 0 0.0 27 100.0 61.4




COLEGIO DE BACHILLERES ESTATAL

BACHILLERATO
INDICADORES

ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014

TOTAL ENTIDAD 24,867, 9,669 38.9 6,002 24.1 4,962 17.5 6,216 87.5 60.3
AMEALCO DE BONFIL 1,136 342 30.1 172 151 209 16.1 274 93.8 60.8
PINAL DE AMOLES 305 90 29.5 43 141 35 10.6 82 98.8 73.2
ARROYO SECO 192 53 27.6 30 15.6 27 13.0
CADEREYTA DE MONTES 1,269 361 28.4 145 11.4 141 10.4 377 90.6 71.5
CORREGIDORA 2,100 964 45.9 663 31.6 487 19.9 546 85.8 55.8
EZEQUIEL MONTES 1,409 286 20.3 170 121 141 9.3 341 93.7 77.3
JALPAN DE SERRA 735 267 36.3 123 16.7 95 121 194 81.2 67.1]
LANDA DE MATAMOROS 401 76 19.0 17 4.2 33 7.9
EL MARQUES 2,607 1,196 45.9 742 28.5 545 18.4 670 87.8 57.5)
QUERETARO 8,956 4,271 41.7 2,917 32.6 2,304 21.8 2,256 85.3 55.0
SAN JOAQUIN 480 106 22.1 43 9.0 51 10.1 147 95.5 77.0
SAN JUAN DEL RiO 3,431 1,090 31.8 629 18.3 685 177 753 86.2 57.9
TEQUISQUIAPAN 1,229 410 33.4 234 19.0 144 10.8 366 89.5 73.6)
TOLIMAN 617 157 25.4 74 12.0 65 9.7 210 92.5 83.0)

EMSAD ESTATAL
BACHILLERES

TOTAL ENTIDAD 3,590 849 23.6 342 9.5 364 9.4 1,202 94.4 71.6
AMEALCO DE BONFIL 194 76 39.2 39 20.1 26 121 94 87.9 58.8
PINAL DE AMOLES 258 40 15.5 11 4.3 26 9.5 88 96.7 68.8
ARROYO SECO 444 72 16.2 14 3.2 42 8.3 189 94.5 90.4
CADEREYTA DE MONTES 733 195 26.6 75 10.2 65 8.3 197 94.7 72.4
COLON 302 93 30.8 20 6.6 24 7.5 84 98.8 78.5)
EZEQUIEL MONTES 57 9 15.8 7 12.3 9 15.3 50 84.7 64.9
HUIMILPAN 37 4 10.8 4 10.8 1 2.7
JALPAN DE SERRA 170 46 27.1 28 16.5 10 5.8 40 95.2 83.3
LANDA DE MATAMOROS 534 107 20.0 a7 8.8 45 8.0 261 96.0 70.7]
PEDRO ESCOBEDO 48 14 29.2 0 0.0 4 7.8
PENAMILLER 365 54 14.8 20 55 40 10.2 103 96.3 63.2
SAN JOAQUIN 50 8 16.0 8 16.0 10 17.2
TOLIMAN 398 131 32.9 69 17.3 62 14.4 96 94.1 66.2




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO
INDICADORES

BACHILLERATO GENERAL AUTONOMO

TOTAL ENTIDAD 5,429 1,810 33.3 1,346 24.8 590 10.1 1,723 90.9 73.9
COLON 96 28 29.2 25 26.0 17 16.5 28 80.0 53.8
PEDRO ESCOBEDO 223 37 16.6 28 12.6 6 2.6 73 96.1 81.1
QUERETARO 4,393 1,524 34.7 1,155 26.3 516 10.8 1,378 90.5 72.2
SAN JUAN DEL RiO 717 221 30.8 138 19.2 51 6.9 244 93.5 86.5)

BACHILLERATO GENERAL PARTICULAR

TOTAL ENTIDAD 12,841 3,021 23.5 1,284 10.0 986 7.4 3,627 92.4 76.0
CORREGIDORA 1,644 241 14.7 108 6.6 9 0.5 548 115.4 84.2
EZEQUIEL MONTES 10 1 10.0 0 0.0 8 47.1] 3 100.0 60.0]
QUERETARO 8,958 2,185 24.4 930 10.4 697 75 2,465 89.5 75.5)
SAN JUAN DEL RiO 1,938 551 28.4 229 11.8 238 121 523 87.0 68.6]
TEQUISQUIAPAN 201 43 14.8 17 5.8 34 11.0 88 92.6 91.7]




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO
INDICADORES

TOTAL BACHILLERATO TECNOLOGICO

TOTAL ENTIDAD 18,722 5,643 30.1 3,147 16.8 2,977 14.5 4,766 88.0 60.8
AMEALCO DE BONFIL 404 185 45.8] 40 9.9 61 13.5 115 96.6 68.0)
PINAL DE AMOLES 241 31 12.9 31 12.9 60 20.4 7 88.5 57.0
COLON 459 185 40.3] 101 22.0 148 25.6 90 73.8 45.2
CORREGIDORA 2,995 963 32.2 651 21.7 143 4.7 892 97.8 82.2
EZEQUIEL MONTES 68 12 17.6 0 0.0 7 10.0 15 93.8 41.7
HUIMILPAN 500 111 22.2 78 15.6 78 14.4 122 92.4 64.9
EL MARQUES 315 215 68.3 92 29.2 96 26.8 38 73.1 38.0
PEDRO ESCOBEDO 1,270 233 18.3 159 12.5 300 20.4 272 71.6 45.6|
PENAMILLER 172 11 6.4 11 6.4 17 9.0 43 93.5 56.6]
QUERETARO 8,231 2,582 31.4 1,413 17.2 1,627 17.8 1,902 81.4 51.9
SAN JUAN DEL RiO 3,202 727 22.7 324 10.1 201 8.5 961 100.9 78.9
TEQUISQUIAPAN 865 388 44.9 247 28.6 149 16.1 239 91.2 65.5]




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO
INDICADORES

TOTAL BACHILLERATO TECNOLOGICO FEDERAL

TOTAL ENTIDAD 8,087 2,908 36.0 1,591 19.7 1,018 12.0 2,175 90.3 64.6]
COLON 392 176 44.9) 92 23.5 127 25.7 90 73.8 45.2
CORREGIDORA 2,024 754 37.3 477 23.6 a7 23 657 98.2 86.9
PEDRO ESCOBEDO 348 83 23.9 23 6.6 116 30.1 38 40.0] 22.2)
QUERETARO 2,774 1,239 44.7 655 23.6 494 16.6 644 80.9 51.9
SAN JUAN DEL RiO 1,684 268 15.9 97 5.8 85 5.0 507 109.3 79.8
TEQUISQUIAPAN 865 388 44.9 247 28.6 149 16.1 239 91.2 65.5]

BACHILLERATO TECNOLOGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS FEDERAL
CBTIS-CETIS

TOTAL ENTIDAD

CORREGIDORA
QUERETARO
SAN JUAN DEL RiO
TEQUISQUIAPAN

BACHILLERATO AGROPECUARIO FEDERAL

CBTA
TOTAL ENTIDAD 740 259 35.0 115 15.5 243 27.6 128 59.0 34.6)
COLON 392 176 44.9) 92 23.5 127 25.7 90 73.8 45.2
PEDRO ESCOBEDO 348 83 23.9 23 6.6 116 30.1 38 40.0] 22.2)




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO
INDICADORES

BACHILLERATO TECNOLOGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS ESTATAL

CECYTEQ

TOTAL ENTIDAD 5,040 840 16.7 763 151 727 12.9 1,230 90.8 63.7]
PINAL DE AMOLES 241 31 12.9 31 12.9 60 20.4 7 88.5 57.0)
COLON 67 9 13.4 9 13.4 21 24.7
CORREGIDORA 971 209 215 174 17.9 96 9.4 235 96.7 71.4
HUIMILPAN 500 111 22.2 78 15.6 78 14.4 122 92.4 64.9
PEDRO ESCOBEDO 786 144 18.3 136 17.3 160 171 201 79.8 57.1]
PENAMILLER 172 11 6.4 11 6.4 17 9.0 43 93.5 56.6]
QUERETARO 1,846 236 12.8 236 12.8 223 10.9 436 95.0 64.5)
SAN JUAN DEL RiO 457 89 19.5 88 19.3 72 13.6 116 85.9 65.9

BACHILLERATO TECNOLOGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS ESTATAL

CONALEP
TOTAL ENTIDAD 2,942 1,195 40.6] 554 18.8 530 16.4 731 83.4 59.8
AMEALCO DE BONFIL 404 185 45.8] 40 9.9 61 13.5 115 96.6 68.0)
EL MARQUES 315 215 68.3 92 29.2 96 26.8 38 73.1 38.0
QUERETARO 1,324 463 35.0 308 23.3 279 19.6 281 713 46.7
SAN JUAN DEL RiO 899 332 36.9 114 127 94 9.5 297 95.2 84.6)

BACHILLERATO TECNOLOGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS PARTICULAR

TOTAL ENTIDAD 2,653 700 26.4 239 9.0 702 22.6 630 80.9 48.0|
EZEQUIEL MONTES 68 12 17.6 0 0.0 7 10.0 15 93.8 41.7
PEDRO ESCOBEDO 136 6 4.4 0 0.0 24 16.2 33 100.0 44.6|
QUERETARO 2,287 644 28.2 214 9.4 631 23.3 541 78.5 47.2

SAN JUAN DEL RiO 162 38 23.5 25 15.4 40 21.2 41 100.0 70.7]




TOTAL ENTIDAD

AMEALCO DE BONFIL
PINAL DE AMOLES
[ARROYO SECO
CADEREYTA DE MONTES
COLON

CORREGIDORA

EZEQUIEL MONTES
HUIMILPAN

JALPAN DE SERRA
LANDA DE MATAMOROS
EL MARQUES

PEDRO ESCOBEDO

PENAMILLER
QUERETARO

SAN JOAQUIN

SAN JUAN DEL RiO
TEQUISQUIAPAN
TOLIMAN

65,654

1,734
804
636

2,002
857

6,739

1,544
537
905
935

2,922

1,541

537
30,716
557
9,288
2,385
1,015

21,017

603
161
125
556
306
2,168

308
115
313
183
1,411
284

65
10,587
114
2,589
841
288

32.0

34.8
20.0
19.7
27.8
35.7
322

19.9
21.4
34.6
19.6
48.3
18.4

12.1
345
20.5
279
35.3
28.4

12,127

251
85
44

220

146

1,422

177
82
151
64
834
187

31
6,421
51
1,320
498
143

185

145
10.6

6.9
11.0
17.0
21.1

11.5
15.3
16.7

6.8
28.5
121

5.8
20.9
9.2
14.2
20.9
14.1

ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO

25,979

667
304
256
765
377
2,679

597
241
323
359
1,240
701

220
12,203
215
3,560
896
376

9,917

276
83

68
244
115
1,059

163
60
98
84

719

151

35
5,078
41
1,136
405
102

ALUMNOS POR GRADO

GRAN TOTAL
38.2 6,821
41.4 150
273 57
26.6 28
319 109
305 68
395 857
273 90
24.9 39
303 45
234 36
58.0 486
215 96
15.9 19
41.6 3,628
19.1 23
319 737
45.2 284
27.1 69

26.3

225
18.8
10.9
14.2
18.0
32.0

15.1
16.2
13.9
10.0
39.2
13.7

8.6
29.7
10.7
20.7
31.7
18.4

20,884

567
248
222
637
248
2,100

528
168
322
313
924
415

169
9,730
162
3,054
756
321

7,148

209
40
51

188

110

760

107
46
115
73
448
97

23
3,593
40
860
285
103

34.2

36.9
16.1
23.0
295
44.4
36.2

20.3
27.4
35.7
233
48.5
234

13.6
36.9
24.7
28.2
37.7
321

4,241

83
23
25
85
48
498

74
37
80
26

299
68

10
2,158
22
469
174
62

20.3

14.6

9.3
113
133
19.4
23.7

14.0
22,0
248

8.3
324
16.4

59
222
13.6
15.4
23.0
19.3

18,791

500
252
158
600
232
1,960

419
128
260
263
758
425

148
8,783
180
2,674
733
318

3,952

118
38

124
81
349

38

100
26
244
36

1,916
33
593
151
83

21.0

23.6
15.1

38
20.7
349
17.8

9.1
7.0
385
9.9
322
85

4.7
21.8
18.3
222
20.6
26.1

1,065

18

26

30
67

13

26

49
23

635

114
40
12

5.7

3.6
2.0]
0.0]
4.3]
12.9
3.4

3.1
4.7
10.0]
0.8]
6.5]
5.4

1.4]
7.2
3.3]
4.3
5.5]
3.8]




TOTAL ENTIDAD

AMEALCO DE BONFIL
PINAL DE AMOLES
[ARROYO SECO
CADEREYTA DE MONTES
COLON

CORREGIDORA

EZEQUIEL MONTES
HUIMILPAN

JALPAN DE SERRA
LANDA DE MATAMOROS
EL MARQUES

PEDRO ESCOBEDO

PENAMILLER
QUERETARO

SAN JOAQUIN

SAN JUAN DEL RiO
TEQUISQUIAPAN
TOLIMAN

46,932

1,330
563
636

2,002
398

3,744

1,476
37
905
935
2,607
271

365
22,485
557
6,086
1,520
1,015

15,374

418
130
125
556
121
1,205

296

313
183
1,196
51

54
8,005
114
1,862
453
288

328

314
231
19.7
27.8
30.4
322

20.1
10.8
34.6
19.6
45.9
18.8

14.8
35.6
20.5
30.6
29.8
28.4

8,980

211
54
44

220
45

771

177

151
64
742
28

20
5,008
51
996
251
143

19.1

15.9
9.6
6.9

11.0

113

20.6

12.0
10.8
16.7

6.8
28.5
10.3

55
223
9.2
16.4
16.5
14.1

ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO

18,465

508
218
256
765
147
1,509

572
37
323
359
1,072
135

146
8,870
215
2,387
570
376

ALUMNOS POR GRADO

TOTAL BACHILLERATO GENERAL

7,204

199
62
68

244
55

576

159

98
84
580
37

29
3,859
41
795
212
102

39.0

39.2
28.4
26.6
319
37.4
38.2

27.8
10.8
30.3
234
54.1
27.4

19.9
435
19.1
333
37.2
27.1

5,046

122
36
28

109
23

422

90

45
36
417
23

13
2,910
23
541
135
69

27.3

24.0
16.5
10.9
14.2
15.6
28.0

15.7
10.8
13.9
10.0
38.9
17.0

8.9
328
10.7
227
23.7
18.4

14,972

438
172
222
637
132
1,178

500

322
313
827

64

115
7,090
162
2,005
474
321

5,156

139
32
51

188
38

384

99

115
73
404
13

19
2,664
40
658
136
103

34.4

31.7
18.6
23.0
29.5
28.8
32.6

19.8

35.7
233
48.9
20.3

16.5
37.6
24.7
328
28.7
321

3,183

73
15
25
85
15
291

74

80
26
287

1,663
22
360
94

62

21.3

16.7

8.7
11.3
133
11.4
24.7

14.8

248
8.3
34.7
78

52
235
13.6
18.0
19.8
19.3

13,495

384
173
158
600
119
1,057

404

260
263
708

72

104
6,525
180
1,694
476
318

3,014

80
36

124
28
245

38

100
26
212

1,482
33
409
105
83

223

20.8
20.8

38
20.7
235
232

9.4

385
9.9
29.9
1.4

58
227
18.3
241
221
26.1

751

16

26

58

13

26

38

435

95
22
12

5.6

4.2
1.7]
0.0]
4.3
5.9
5.5]

3.2]

10.0
0.8]
5.4
0.0]

1.0
6.7
3.3]
5.6
4.6
3.8




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO
ALUMNOS POR GRADO

TOTAL BACHILLERATO DE ARTE

TOTAL ENTIDAD 178 25 14.0 6 34 71 12 16.9 2 2.8 60 12 20.0 3 5.0 47 1 21 1 2.1]

QUERETARO 178 25 14.0 6 34 71 12 16.9 2 2.8 60 12 20.0 3 5.0 a7 1 21 1 2.1]

BACHILLERATO DE ARTE FEDERAL

TOTAL ENTIDAD

QUERETARO 130 25 19.2 6 4.6 49 12 245 2 4.1 48 12 25.0 3 6.3 33 1 3.0 1 3.0]

BACHILLERATO DE ARTE ESTATAL

TOTAL ENTIDAD 48 0 0.0 0 0.0 22 0 0.0 0 0.0 12 0 0.0 0 0.0 14 0 0.0 0 0.0]

QUERETARO 48 0 0.0 0 0.0 22 0 0.0 0 0.0 12 0 0.0 0 0.0 14 0 0.0 0 0.0]




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

TOTAL COLEGIO DE BACHILLERES

TOTAL ENTIDAD 28,484| 10,518 369 6344 223 11523 4,906 426 3,499 304 9,050 3,529 390 2434 26.9 7011| 2,083 263 411 5.2
[AMEALCO DE BONFIL 1,330 418 314 211 15.9 508 199 39.2 122 24.0 438 139 317 73 16.7 384 80 2038 16 4.2
PINAL DE AMOLES 563 130 23.1 54 96 218 62 28.4 36 16.5 172 32 18.6 15 8.7 173 36 2038 3 1.7
[ARROYO SECO 636 125 19.7 44 6.9 256 68 26.6 28 10.9 222 51 23.0 25 11.3 158 6 38 0 0.0
CADEREYTA DE MONTES 2,002 556 278 220 11.0 765 244 319 109 14.2 637 188 295 85 133 600 124 207 26 43
COLON 302 93 308 20 6.6 119 42 353 10 8.4 97 30 309 8 8.2 86 21 24.4 2 23
CORREGIDORA 2,100 964 45.9 663 316 845 455 53.8 369 437 662 302 456 247 373 593 207 349 47 7.9
EZEQUIEL MONTES 1,466 295 201 177 121 565 158 28.0 Cl) 15.9 497 99 19.9 74 14.9 404 38 9.4 13 3.2

HUIMILPAN 37 4 10.8 4 10.8 37 4 10.8 4 10.8
JALPAN DE SERRA 905 313 346 151 16.7 323 %8 303 45 13.9 322 115 357 80 248 260 100 385 26 10.0
LANDA DE MATAMOROS 935 183 19.6 64 6.8 359 84 23.4 36 10.0 313 73 233 26 83 263 26 9.9 2 038
EL MARQUES 2,607 1,19 45.9 742 285 1,072 580 54.1 417 389 827 404 48.9 287 347 708 212 29.9 38 5.4

PEDRO ESCOBEDO 48 14 292 0 0.0 48 14 292 0 0.0
PENAMILLER 365 54 14.8 20 55 146 29 19.9 13 8.9 115 19 16.5 6 5.2 104 6 58 1 1.0
QUERETARO 8,956| 4,271 a77| 2917 326 3,794| 2,070 546 1,675 441 2,734 1,395 510 1,067 39.0 2,428 806 332 175 7.2
SAN JOAQUIN 557 114 205 51 9.2 215 41 19.1 23 10.7 162 40 247 22 136 180 33 18.3 6 33
SAN JUAN DEL RiO 3431 1,090 318 629 18.3 1,408 460 327 326 232 1,157 415 35.9 270 233 866 215 248 33 38
TEQUISQUIAPAN 1,229 410 334 234 19.0 469 196 418 127 271 374 124 332 87 233 386 Cl) 233 20 5.2
TOLIMAN 1,015 288 28.4 143 141 376 102 271 69 18.4 321 103 321 62 19.3 318 83 26.1 12 38

VIDEOBACHILLERATO

BACHILLERES

TOTAL ENTIDAD 27 0 0.0 0 0.0 27 0 0.0 0 0.0
SAN JOAQUIN 27 0 0.0 0 0.0 27 0 0.0 0 0.0




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014

BACHILLERATO
ALUMNOS POR GRADO

COLEGIO DE BACHILLERES ESTATAL

TOTAL ENTIDAD

AMEALCO DE BONFIL
PINAL DE AMOLES
[ARROYO SECO
CADEREYTA DE MONTES
CORREGIDORA
EZEQUIEL MONTES
JALPAN DE SERRA
LANDA DE MATAMOROS
EL MARQUES
QUERETARO

SAN JOAQUIN

SAN JUAN DEL RiO
TEQUISQUIAPAN
TOLIMAN

24,867

1,136
305
192

1,269

2,100

1,409
735
401

2,607

8,956
480

3,431

1,229
617

9,669

342
920

53
361
964
286
267
76
1,196
4,271
106
1,090
410
157

38.9

30.1
29.5
27.6
28.4
45.9
20.3
36.3
19.0
45.9
47.7
221
31.8
334
25.4

6,002

172
43
30

145

663

170

123
17

742

2,917
43

629

234
74

24.1

15.1
14.1
15.6
11.4
31.6
121
16.7

4.2
28.5
32.6

9.0
18.3
19.0
12.0

10,175

457
127
93
461
845
565
264
218
1,072
3,794
189
1,408
469
213

4,507

168
45
32

148

455

158
83
41

580

2,070
35

460

196
36

443 3,318 326
36.8 104 228
35.4 29 228
34.4 17 18.3
321 68 14.8
53.8 369 43.7
28.0 90 15.9
314 41 155
18.8 11 5.0
54.1 417 38.9
54.6 1,675 44.1
18.5 17 9.0
327 326 232
41.8 127 27.1
16.9 27 12.7

8,013

398
94

99
411
662
497
252
183
827
2,734
138
1,157
374
187

3,244

113
22
21

124

302
99
91
35

404

1,395
38

415

124
61

40.5

28.4
234
21.2
30.2
45.6
19.9
36.1
19.1
48.9
51.0
275
359
33.2
32,6

2,298

61
12
13
57
247
74
57

287
1,067
20
270
87
40

28.7

153
12.8
13.1
13.9
37.3
14.9
226

33
34.7
39.0
145
233
233
21.4

6,679

281
84

397
593
347
219

708
2,428
153
866
386
217

1,918

61
23

89
207
29
93

212
806
33
215
90
60

28.7

21.7
27.4

224
349

8.4
425

29.9
33.2
21.6
248
233
27.6

20
47

25

38
175

33
20

5.8]

2.5
2.4

5.0
7.9
1.7]
11.4]

5.4
7.2
3.9]
3.8
5.2]
3.2]

EMSAD ESTATAL
BACHILLERES

TOTAL ENTIDAD

AMEALCO DE BONFIL
PINAL DE AMOLES
[ARROYO SECO
CADEREYTA DE MONTES
COLON

EZEQUIEL MONTES
HUIMILPAN

JALPAN DE SERRA
LANDA DE MATAMOROS
PEDRO ESCOBEDO
PENAMILLER

SAN JOAQUIN

TOLIMAN

3,590

194
258
444
733
302
57
37
170
534
48
365
50
398

849

76
40
72
195
93

46
107
14
54

131

23.6

39.2
155
16.2
26.6
30.8
15.8
10.8
27.1
20.0
29.2
14.8
16.0
329

342

39
11
14
75
20

28
a7

20

69

9.5

20.1
4.3
32

10.2
6.6

123

10.8

16.5
8.8
0.0
55

16.0

17.3

1,348

51
91
163
304
119

37
59
141
48
146
26
163

399

31
17
36
96
42

15
43
14
29

66

29.6 181 13.4
60.8 18 353
18.7 7 77
221 11 6.7
316 41 135
35.3 10 8.4
10.8 4 10.8
254 4 6.8
30.5 25 17.7
29.2 0 0.0
19.9 13 8.9
231 6 231
40.5 42 258

1,037

40
78
123
226
97

70
130

115
24
134

285

26
10
30
64
30

24
38

19

42

275

65.0
12.8
24.4
28.3
30.9

343
29.2

16.5
8.3
313

136

12

12
28

23
20

22

131

30.0
38
9.8

12.4
8.2

32.9
154

52
8.3
16.4

1,205

103
89
158
203
86
57

41
263

104

101

165

19
13

35
21

26

23

13.7

18.4
146

3.8
17.2
24.4
15.8

17.1
9.9

5.8

228

25

~N N O O ©

N =




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014

BACHILLERATO
ALUMNOS POR GRADO

BACHILLERATO GENERAL AUTONOMO

TOTAL ENTIDAD 5,429 1,810 333 1,346 248 2,007 960 47.8 960 47.8 1,605 562 35.0 293 18.3 1,817 288 15.9 93 5.1
COLON 96 28 29.2 25 26.0 28 13 46.4 13 46.4 35 8 229 7 20.0 33 7 21.2 5 15.2
PEDRO ESCOBEDO 223 37 16.6 28 126 87 23 26.4 23 26.4 64 13 203 5 7.8 72 1 14 0 0.0
QUERETARO 4,393 1,524 347 1,155 26.3 1,630 810 49.7 810 49.7 1,308 484 37.0 270 20.6 1,455 230 15.8 75 5.2
SAN JUAN DEL RiO 717 221 30.8 138 19.2 262 114 435 114 435 198 57 28.8 11 5.6 257 50 19.5 13 5.1

BACHILLERATO GENERAL PARTICULAR

TOTAL ENTIDAD 12,841 3,021 235 1,284 10.0 4,864 1,326 273 585 12.0 4,257 1,053 247 453 10.6 3,720 642 17.3 246 6.6
CORREGIDORA 1,644 241 14.7 108 6.6 664 121 18.2 53 8.0 516 82 15.9 44 8.5 464 38 8.2 11 2.4
EZEQUIEL MONTES 10 1 10.0 0 0.0 7 1 14.3 0 0.0 3 0 0.0 0 0.0
QUERETARO 8,958 2,185 24.4 930 10.4 3,375 967 287 423 125 2,988 773 25.9 323 10.8 2,595 445 17.1 184 7.1
SAN JUAN DEL RiO 1,938 551 28.4 229 11.8 717 221 308 101 14.1 650 186 28.6 79 12.2 571 144 252 49 8.6
[TEQUISQUIAPAN 291 43 14.8 17 5.8 101 16 15.8 8 7.9 100 12 12.0 7 7.0 90 15 16.7 2 2.2




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO
ALUMNOS POR GRADO

TOTAL BACHILLERATO TECNOLOGICO

TOTAL ENTIDAD 18,722 5,643 30.1 3,147 16.8 7,514 2,713 36.1 1,775 23.6 5,912 1,992 33.7 1,058 17.9 5,296 938 17.7 314 5.9
IAMEALCO DE BONFIL 404 185 45.8 40 9.9 159 7 48.4 28 17.6 129 70 54.3 10 78 116 38 328 2 17
PINAL DE AMOLES 241 31 12.9 31 129 86 21 24.4 21 24.4 76 8 10.5 8 10.5 79 2 25 2 2.5]
COLON 459 185 40.3 101 22,0 230 60 26.1 45 19.6 116 72 62.1 33 28.4 113 53 46.9 23 20.4]
CORREGIDORA 2,995 963 322 651 21.7 1,170 483 413 435 37.2 922 376 40.8 207 225 903 104 115 9 1.0
EZEQUIEL MONTES 68 12 17.6 0 0.0 25 4 16.0 0 0.0 28 8 28.6 0 0.0 15 0 0.0 0 0.0]
HUIMILPAN 500 111 222 78 15.6 204 56 275 35 17.2 168 46 27.4 37 22,0 128 9 7.0 6 4.7]
EL MARQUES 315 215 68.3 92 29.2 168 139 82.7 69 41.1 97 44 45.4 12 12.4 50 32 64.0 11 22.0]
PEDRO ESCOBEDO 1,270 233 18.3 159 125 566 114 20.1 73 129 351 84 239 63 17.9 353 35 9.9 23 6.5]
PENAMILLER 172 11 6.4 11 6.4 74 6 8.1 6 8.1 54 4 7.4 4 74 44 1 23 1 2.3]
QUERETARO 8,231 2,582 314 1,413 17.2 3,333 1,219 36.6 718 215 2,640 929 35.2 495 18.8 2,258 434 19.2 200 8.9
SAN JUAN DEL RiO 3,202 727 227 324 10.1 1,173 341 29.1 196 16.7 1,049 202 19.3 109 10.4 980 184 18.8 19 1.9
[ TEQUISQUIAPAN 865 388 44.9 247 28.6 326 193 59.2 149 45.7 282 149 257 46 17.9 18 7.0]




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO
ALUMNOS POR GRADO

TOTAL BACHILLERATO TECNOLOGICO FEDERAL

TOTAL ENTIDAD

COLON
CORREGIDORA
PEDRO ESCOBEDO
QUERETARO

SAN JUAN DEL RiO
TEQUISQUIAPAN

8,087

392
2,024
348
2,774
1,684
865

2,908 360 1,591 19.7 3053 1,278 419 894 293 2,603| 1,105 425 557 214 2,431 525 216 140 5.8
176 44,9 92 235 163 51 313 36 221 116 72 62.1 33 284 113 53 46.9 23 204
754 373 477 236 745 358 48.1 331 444 620 307 495 146 235 659 89 135 0 0.0

83 239 23 6.6 155 46 297 11 71 98 25 255 12 12.2 95 12 126 0 0.0

1,239 447 655 236 1,070 537 50.2 311 29.1 912 476 522 253 277 792 226 285 91 11.5]
268 15.9 97 58 594 93 157 56 9.4 575 76 13.2 33 5.7 515 99 19.2 8 1§
388 44,9 247 286 326 193 59.2 149 45.7 282 149 52.8 80 28.4 257 46 17.9 18 7.0

TOTAL ENTIDAD

CORREGIDORA
QUERETARO

SAN JUAN DEL RiO
TEQUISQUIAPAN

BACHILLERATO TECNOLOGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS FEDERAL
CBTIS-CETIS

2,735
745

594
326

TOTAL ENTIDAD

COLON
PEDRO ESCOBEDO

BACHILERATO AGROPECUARIO FEDERAL
CBTA




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2013-2014
BACHILLERATO
ALUMNOS POR GRADO

BACHILLERATO TECNOLOGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS ESTATAL
CECYTEQ

TOTAL ENTIDAD 5,040 840 16.7 763 15.1 2,202 478 21.7 433 19.7 1,558 303 19.4 281 18.0 1,280 59 4.6 49 3.8
PINAL DE AMOLES 241 31 12.9 31 12.9 86 21 24.4 21 24.4 76 8 10.5 8 10.5 79 2 25 2 2.5
COLON 67 9 13.4 9 13.4 67 9 13.4 9 13.4
CORREGIDORA 971 209 21.5 174 17.9 425 125 29.4 104 24.5 302 69 22.8 61 20.2 244 15 6.1 9 3.7
HUIMILPAN 500 111 22.2 78 15.6 204 56 27.5 35 17.2 168 46 27.4 37 22.0 128 9 7.0 6 4.7
PEDRO ESCOBEDO 786 144 18.3 136 17.3 347 65 18.7 62 17.9 214 56 26.2 51 23.8 225 23 10.2 23 10.2
PENAMILLER 172 11 6.4 11 6.4 74 6 8.1 6 8.1 54 4 7.4 4 7.4 44 1 23 1 2.3
QUERETARO 1,846 236 12.8 236 12.8 806 142 17.6 142 17.6 601 91 15.1 91 15.1 439 3 0.7 3 0.7
SAN JUAN DEL RiO 457 89 19.5 88 19.3 193 54 28.0 54 28.0 143 29 20.3 29 20.3 121 6 5.0 5 4.1

BACHILLERATO TECNOLOGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS ESTATAL
CONALEP

TOTAL ENTIDAD 2,942

AMEALCO DE BONFIL 404
EL MARQUES 315
QUERETARO 1,324
SAN JUAN DEL RiO 899

BACHILLERATO TECNOLOGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS PARTICULAR

TOTAL ENTIDAD

EZEQUIEL MONTES
PEDRO ESCOBEDO
QUERETARO

SAN JUAN DEL RiO
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